



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН - АЛАНИЙЫ ХИЦÆУАД

У Ы Н А Ф Ф Æ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 января 2018 г. № 14

г. Владикавказ

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Северная Осетия-Алания от 15 марта 2016 года № 73
«О государственной программе Республики Северная Осетия-Алания
«Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан в
Республике Северная Осетия-Алания»
на 2016-2020 годы**

Правительство Республики Северная Осетия-Алания **постановляет:**

Внести в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 15 марта 2016 года № 73 «О государственной программе Республики Северная Осетия-Алания «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан в Республике Северная Осетия-Алания» на 2016-2020 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания



Т. Гускаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Республики Северная Осетия-Алания
от 23 января 2018 г. № 14

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Правительства Республики Северная Осетия-Алания
от 15 марта 2016 года № 73 «О государственной программе Республики
Северная Осетия-Алания «Обеспечение доступным и комфортным
жильем граждан в Республике Северная Осетия-Алания»
на 2016-2020 годы»

1. В Государственной программе Республики Северная Осетия-Алания «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан в Республике Северная Осетия-Алания» на 2016-2020 годы, утвержденной постановлением:

1) в разделе III в абзаце пятнадцатом слова «мероприятий федеральной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009 - 2018 годы» заменить словами «мер, предусмотренных основным мероприятием «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

2. В подпрограмме 2 «Жилище»:

1) в разделе I:

абзац первый исключить;

в абзаце десятом слова «в рамках подпрограмм «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» и «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы» заменить словами «на реализацию вышеуказанных мероприятий»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«В 2016-2020 годах Республика Северная Осетия-Алания с целью привлечения средств федерального бюджета продолжит участвовать в

конкурсных отборах в рамках приоритетного проекта «Ипотека и арендное жилье» и основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»;

в абзаце двадцать третьем слова «подпрограммы в рамках федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы продолжится» заменить словами «продолжится в рамках основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»;

в абзаце двадцать четвертом слова «Подпрограмма включает в себя мероприятия» заменить словами «Планируется реализация мероприятий»;

в абзаце двадцать седьмом слова «мероприятий в составе федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы» заменить словами «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в абзаце тридцатом слова «, участницам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» исключить;

в абзаце тридцать первом слова «подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы» заменить словами «приоритетного проекта «Ипотека и арендное жилье» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

2) в разделе II:

в абзаце пятнадцатом слова «Федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»;

в абзаце шестнадцатом слова «подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «приоритетного проекта «Ипотека и арендное жилье» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»;

3) в разделе III:

в абзаце третьем слова «подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «приоритетного проекта «Ипотека и арендное жилье» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»;

в абзаце четвертом слова «государственным заказчиком федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы» заменить словами «ответственным исполнителем государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»;

в абзаце десятом слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»;

в абзаце пятнадцатом слова подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством»»

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

4) в разделе V в абзаце первом слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы» заменить словами государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

5) в приложении 1 к подпрограмме:

слово «подпрограмма» в соответствующем падеже заменить словами «основное мероприятие» в соответствующем падеже;

абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей проводятся в рамках основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – основное мероприятие)»;

в абзаце втором пункта 32 слова «к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»;

в пункте 35 слова «приложением 3 «Правила предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования» к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на

2015-2020 годы» заменить словами «приложением 1 «Правила предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования» к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в приложении 1 к Правилам предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, в соответствии с условиями этой подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в соответствии с условиями этого основного мероприятия»;

в приложении 2 к Правилам предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования:

слово «подпрограмма» в соответствующем падеже заменить словами «основное мероприятие» в соответствующем падеже;

слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

б) в приложении 2 к подпрограмме:

слово «подпрограмма» в соответствующем падеже заменить словами «основное мероприятие» в соответствующем падеже;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии предоставляются муниципальным образованиям, участвующим в реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей, проводимых в планируемом году в рамках основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – основное мероприятие)»;

7) в приложении 3 к подпрограмме:

в абзаце втором пункта 1 слова «федеральной целевой программой «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «государственной программой Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в абзаце первом пункта 2 слова «подпрограммой «Стимулирование программ жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «государственной программой Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в пункте 7 слова «в рамках федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы» заменить словами «в рамках приоритетного проекта «Ипотека и арендное жилье» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в пункте 8 слова «подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы» заменить словами «приоритетного проекта «Ипотека и арендное жилье» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в пункте 9 слова «подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы» заменить словами «приоритетного проекта «Ипотека и арендное жилье» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

3. В подпрограмме 3 «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах

Республики Северная Осетия-Алания» в разделе III абзац третий изложить в следующей редакции:

«реализацию мер по обеспечению сейсмостойкости эксплуатируемых жилых и общественных зданий, основных объектов и систем жизнеобеспечения в рамках основного мероприятия «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»».

4. В подпрограмме 4 «Осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной и муниципальной собственности Республики Северная Осетия-Алания» в разделе I в абзаце пятом слова «в рамках реализации федеральной целевой программы «Жилище», федеральной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации», государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» заменить словами «в рамках реализации приоритетного проекта «Ипотека и арендное жилье», основного мероприятия «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»».

5. В таблице 4а:

в строке «Мероприятие 2.2.1» в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия» слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» заменить словами «приоритетного проекта «Ипотека и арендное жилье» государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в строке «Мероприятие 2.2.2» в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия» слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» заменить словами «приоритетного проекта «Ипотека и арендное жилье» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в строке «Мероприятие 2.2.3» в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия» слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» заменить словами «приоритетного проекта «Ипотека и арендное жилье» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в строке «Мероприятие 2.2.4» в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия» слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» заменить словами «приоритетного проекта «Ипотека и арендное жилье» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в строке «Мероприятие 2.2.5» в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия» слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» заменить словами «приоритетного проекта «Ипотека и арендное жилье» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в строке «Мероприятие 2.2.6» в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия» слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, подпрограммы

«Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» заменить словами «приоритетного проекта «Ипотека и арендное жилье» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в строке «Основное мероприятие 3.1» в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия» слова «федеральной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009-2018 годы» заменить словами «основного мероприятия «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в строке «Мероприятие 3.1.1» в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия» слова «федеральной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009-2018 годы» заменить словами «основного мероприятия «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в строке «Мероприятие 3.1.2» в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия» слова «федеральной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009-2018 годы» заменить словами «основного мероприятия «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в строке «Мероприятие 3.1.3» в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия» слова «федеральной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных

объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009-2018 годы» заменить словами «основного мероприятия «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в строке «Мероприятие 3.1.4» в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия» слова «федеральной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009-2018 годы» заменить словами «основного мероприятия «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в строке «Мероприятие 3.1.5» в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия» слова «федеральной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009-2018 годы» заменить словами «основного мероприятия «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

6. В таблице 5а:

в строке «Мероприятие 2.2.1» в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия» слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» заменить словами «приоритетного проекта «Ипотека и арендное жилье» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в строке «Мероприятие 2.2.2» в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы ведомственной целевой

программы, основного мероприятия, мероприятия» слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» заменить словами «приоритетного проекта «Ипотека и арендное жилье» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в строке «Мероприятие 2.2.3» в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия» слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» заменить словами «приоритетного проекта «Ипотека и арендное жилье» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в строке «Мероприятие 2.2.4» в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия» слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» заменить словами «приоритетного проекта «Ипотека и арендное жилье» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в строке «Мероприятие 2.2.5» в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия» слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» заменить словами «приоритетного проекта «Ипотека и арендное жилье» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в строке «Мероприятие 2.2.6» в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия» слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации» заменить словами «приоритетного проекта «Ипотека и арендное жилье» государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в строке «Основное мероприятие 3.1» в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия» слова «федеральной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009-2018 годы» заменить словами «основного мероприятия «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в строке «Мероприятие 3.1.1» в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия» слова «федеральной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009-2018 годы» заменить словами «основного мероприятия «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в строке «Мероприятие 3.1.2» в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия» слова «федеральной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009-2018 годы» заменить словами «основного мероприятия «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в строке «Мероприятие 3.1.3» в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия» слова «федеральной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009-2018 годы» заменить словами «основного мероприятия «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем

жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в строке «Мероприятие 3.1.4» в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия» слова «федеральной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009-2018 годы» заменить словами «основного мероприятия «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в строке «Мероприятие 3.1.5» в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия» слова «федеральной целевой программы «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009-2018 годы» заменить словами «основного мероприятия «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
